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„W ciszy betlejemskiej nocy narodził się Jezus 
i został przyjęty troskliwymi rękami…”  

                                                   /Papież Benedykt XVI/ 

„My jesteśmy sternikami nawy, w której płynie naród w przyszłość” 

 /Seweryn Udziela/ 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

KURIER SZKOLNY 

Jesienne drzewo 

     W październiku, uczniowie klasy III b  naszej szkoły, w ramach zajęć pozalekcyjnych rozwijających  
zdolności i umiejętności szkolne, wzięli udział w międzyszkolnym konkursie plastycznym „Jesienne drzewo” 
zorganizowanym przez nauczycieli świetlicy Szkoły Podstawowej nr 1 w Ropczycach.  
     Uczennica Kornelia Kubik zajęła II miejsce, a Mikołaj Wojnarowski zdobył wyróżnienie. Gratulujemy !!!  
                                                                                                                                           /B. Kołodziej/ 
    Oto galeria prac uczestników konkursu. 
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     Narodowy Dzień Niepodległości, podobnie jak cały 2020 rok, jest inny niż poprzednie. Państwowe uroczy-
stości w 102. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości miały ograniczony charakter ze względu na 
epidemię koronawirusa. 
     Tradycyjnie, jak co roku, nasza szkoła przyłączyła się do ogólnopolskiego świętowania. Już na przełomie 
października i listopada uczniowie kl. VI a, VII c i VIII b mieli możliwość sprawdzić swoje talenty pisarskie, 
biorąc udział w klasowych konkursach na wiersz o tematyce niepodległościowej, zorg. przez p. Dorotę Cygan. 
Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni stosownymi ocenami oraz pozytywnymi uwagami, natomiast zwycię-
skie utwory zaprezentowano podczas szkolnej akademii z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  
     W tym roku, aby uczcić kolejną rocznicę, spotkaliśmy się jednak online. Wspólnie obejrzeliśmy krótki 
montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów kl. VI – VIII pod kierunkiem p. Doroty Cygan  
i p. Grzegorza Raka. W programie wystąpili: Weronika Kałamarz i Piotr Baryłecki z klasy VI a,  
Maja Piątek i Alicja Stachnik z klasy VII c, Alicja Duliban, Julia Homa, Antoni Furtak z kl. VIII b.          
             /D. Cygan/ 

Poniżej prezentujemy wiersze zwycięzców konkursu na wiersz o tematyce niepodległościowej. 

                 Ja to wiem! 
 

Chociaż nie jestem jeszcze dorosły, 
bo mam dopiero 13 lat,  

to wiem, że Polska o wolność walczyła 

ponad 100 lat. 
 

 I  w końcu po ciężkich 123 latach, 
wielka godzina szczęścia wybiła, 

gdyż polscy żołnierze dzielnie walczyli  
i Niepodległość dla nas zwyciężyli. 

 

 I od tej chwili w każdym Polaku  
serce mocniej i żywiej bije, 

bo wszyscy obywatele naszej ziemi  
blask swobody w końcu ujrzeli. 

Więc jak co roku, w dniu 11 listopada 

ku pamięci poległym żołnierzom, 
świeczkę w hołdzie na ich mogile zapalam. 

Oskar Dłużeń, kl. VII c 

Niepodległości czas 

 

11 listopada, to niepodległości czas! 
Wie o tym każdy z nas. 

Setna rocznica niedawno minęła, 
Polaków bardzo przejęła. 

 

 Polska - to nasza Ojczyzna. 
W Polsce mieszkamy, 

Dzięki Józefowi Piłsudskiemu 

Wolność mamy! 
On dla Polski żył, 

 I walczył, 
Za co zbiera dziś pochwały. 

Wie o nim każdy – 

Zarówno duży, jak i mały. 
Kochał, walczył i pomagał. 

Od żołnierzy dużo wymagał! 
Oni bacznie strzegąc kraju, 

Nie wiedzieli, jak jest w raju. 
 

 Hołd wdzięczności Polska składa, 
Dziś „Dziękuję!” wypowiada. 

Alicja Stachnik, kl. VII c 
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     7 grudnia dzieci z oddziałów przedszkolnych odwiedził św. Mikołaj. Dzieci z ogromną radością Go przywi-
tały. A że prezenty to jest to, co dzieci lubią najbardziej i co wyzwala u nich uśmiech na twarzy, Mikołaj przy-
niósł ich ogromny wór. Otrzymał je każdy grzeczny maluch, ale emocje były...  

Mikołaj w oddziałach przedszkolnych 

Życzenia 

    Szkolne Koło Wolontariatu składa wszystkim Uczniom, ich Rodzicom, Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, 
Nauczycielom Emerytom, Pracownikom szkoły oraz wszystkim Darczyńcom i Sponsorom najlepsze życzenia. 
     Aby nadchodzące Święta były wspaniałym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień życia co-
dziennego. 
     Życzymy, aby każda chwila upłynęła w zdrowiu, spokoju i radości, wśród rodziny, przyjaciół i wszystkich 
bliskich sercu osób. 
     A Nowy Rok niech będzie czasem, w którym spełnią się życzenia wypowiedziane przy wigilijnym stole 
i najskrytsze marzenia . 
     Aby Wasze serca były zawsze otwarte na potrzeby drugiego człowieka, a dobroć, którą okazujecie innym, 
wracała do Was z podwójną siłą. 

      

                                            
     Z okazji nadchodzących Świąt Boże-
go Narodzenia dzieci z oddziału 0 „b” 
pod opieką pań: Doroty Ciosek,  
Anny Podulki i Katarzyny Bujak  
przygotowały wspaniały występ bożona-
rodzeniowy. 
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Co nowego w szkole? 

     Dekoracje szkolne przypominają o zbliżającym się Bożym Narodzeniu. W oddziale przedszkolnym i grupie 
„0” powstają prace, które ozdabiają korytarz szkolny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jest nam bardzo miło, mimo że trwa zdalne nauczanie, pamiętacie o szkolnych zwyczajach. Uczniowie  
i rodzice przynoszą dekoracje, kartki własnoręcznie wykonane i prace. Dziękujemy. Korytarz zdobi piękna 
szopka. Serdecznie dziękujemy darczyńcom. 
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SZKOLNYM PIÓREM 

Nadchodzą święta Bożego Narodzenia… 

      
      Rok 2020 to z pewnością niestandardowe 12 miesięcy, jakie mieliśmy okazję przeżyć. 
Czy uda nam się spotkać z najbliższą rodziną? Śpiewać kolędy we wspólnym gronie? 

Czy Internet i kamerki, które każdy z nas ma w telefonie, potrafią zastąpić nam bliskość oraz szczęście,  
których tak bardzo potrzebujemy, zwłaszcza w okresie świąt? 

     Spotkanie w święta 

      W tym roku będziemy odwiedzać swoich bliskich „na własną odpowiedzialność”. Brzmi to dziwnie. Nikt  
z nas nie chce świętować sam. Co mają zrobić ludzie, którzy wyjechali do pracy w obcych krajach? Teraz nie 
mogą wrócić, bo państwa zamykają granice. My w domowym zaciszu z rodzicami i rodzeństwem będziemy 
wspólnie siedzieć przy wigilijnym stole. Ale mam koleżankę, której dwie dorosłe siostry wyjechały za granicę 
jeszcze podczas wakacji. Ona i jej rodzice nie będą mogli czuć się dobrze z tym, że ich córki siedzą gdzieś  
w obcym kraju same. Są od nich tak daleko. Jestem przekonana, że rozmowy wideo nie zastąpią kontaktu twa-
rzą w twarz. A co, jeśli chcemy odwiedzić swoich dziadków?  
    Okres przedświąteczny i świąteczny 

      Widziałam już w tym tygodniu w mediach społecznościowych, jak dzieci z rodzicami pieką pierniczki. 
Niesamowita tradycja! W tym roku nie możemy wziąć udziału w świątecznej sprzedaży wypieków w szkole. 
Do tej pory co roku odbywał się w niej kiermasz świąteczny. Jestem już w ósmej klasie, więc trudno mi się  
z tym pogodzić, że nie kupię naszych szkolnych pierniczków. Cóż, takie czasy… 

      A jak to jest z tymi 12 potrawami? Czy u Was w domu zawsze są wszystkie? Muszę się przyznać, że 
u mnie nigdy nie ma 12. Zawsze brakuje jednej lub dwóch, ale nikt nie wie, jakich. Niesamowitą tradycją jest 
też wkładanie drobnych monet do pierogów. Osoba, która znajdzie ich najwięcej, będzie obdarzona dużą kwo-
tą pieniędzy. Po prostu będzie bogata. Ja zawsze miałam grosz albo dwa. Nie dla mnie ta tradycja!  
      Wielu z Was pewnie już przystroiło domy i ubrało choinki. Moja rodzina kontynuuje zwyczaj ubierania 
drzewka świątecznego oraz mieszkania na dzień przed Wigilią.  
      W sklepach już od listopada widzimy za szybą świąteczne dekoracje. W głośnikach słyszymy świąteczne 
piosenki zachęcające nas do kupowania więcej i więcej. Youtuberzy, prowadzący serię tak zwanych vlogma-
sów, już od 1 grudnia odliczają czas do świąt. Gdy  jedziemy autem, w radiu słyszymy kolędy. Wszystko to 
przybliża nas coraz bardziej do tego wyjątkowego dnia. Z 24 na 25 grudnia pójdziemy na pasterkę (jeśli się 
odbędzie). I mimo, że co roku ten przedświąteczny czas wygląda bardzo podobnie, to zawsze jesteśmy 
wdzięczni za wszystko, co nam dane. 
    Życzę wszystkim czytelnikom Świąt spędzonych w gronie rodzinnym; zdrowia, sukcesów, miłości oraz wy-
marzonych prezentów. Życzę Wam, żeby w każdym domu pachniała choinka i świąteczne potrawy,  
a Nowy Rok 2021 przyniósł same dobre zmiany. 
 

 /Patrycja Krzemień, kl.8 b/ 
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     Wielu z nas stresuje się przygotowaniami do Świąt Bożego Narodzenia. Często zapominamy o tym, co 
jest w nich najważniejsze, czyli możliwości spędzenia tego magicznego czasu razem z najbliższymi.  
  

   Boże Narodzenia to wyjątkowy czas dla całej rodziny. 
      Pamiętajmy, że ważne jest, aby najmłodsze pokolenie na całe życie zapamiętało tę przyjemną atmosferę 
oraz świąteczne tradycje. W większości domów wręczamy sobie prezenty. W Polsce przynosi je: Gwiazdka, 
Mikołaj, Gwiazdor. Jedną z przyjemniejszych tradycji jest też ubieranie choinki. Coraz częściej w naszych do-
mach preferujemy żywe drzewko. Jak wiecie, w Wigilię spożywamy 12 potraw. Nawiązują do 12 apostołów 
lub, jak powiadają w niektórych regionach kraju,12 miesięcy.  
 

   Choinka ubrana, potrawy przygotowane i co teraz?  
 

     Czas na dekorację stołu. Przede wszystkim musimy pamiętać o ułożeniu sianka pod obrusem. Jest to nawią-
zanie do żłóbka, w którym na świat przyszedł Jezus, a także symbol prostoty i skromności. Nie zapominajmy 
również o pieczeniu smacznych pierniczków, które razem z całą rodzina możemy pięknie przyozdobić (lub 
kupić gotowe w sklepie). Według tradycji do wigilijnej kolacji zasiadamy, kiedy na niebie pojawi się pierwsza 
gwiazdka. Zaczynamy od dzielenia się opłatkiem i składania sobie życzeń. Później ze smakiem zjadamy przy-
gotowany posiłek. Pamiętajcie, że musicie spróbować każdego dania! Na koniec rozpakowujemy prezenty. 
Bardzo ważne jest, aby dzieci zapamiętały święta jako magiczny czas, a nie kolejną okazję do otrzymania upo-
minku.  
 

     Wiecie, co to pasterka?  
 

     Już Wam mówię. Jest to msza św. odprawiana najczęściej o godzinie 24.00 z 24 na 25 grudnia. Upamiętnia 
ona oczekiwanie i modlitwę pasterzy zmierzających do Betlejem. Święta, święta i po świętach.  
Większość z nas nie może doczekać się sylwestra i superzabawy. Życzę Wam, aby te święta Bożego Narodze-
nia oraz sylwester były niezapomniane. Wesołych Świąt! 
 

          /Julia Homa, kl. 8 b/ 
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Wkrótce Boże Narodzenie 
 

    Czas biegnie tak szybko, że mamy już grudzień. Ten rok był bardzo ciężki zarówno dla Polaków, jak i całe-
go świata.  
 

    Wszystko zaczęło się w październiku 2019 roku, kiedy odkryto pierwszy przypadek covid-19 na świecie. 
Wirus szybko się rozprzestrzeniał i już w marcu 2020 roku dotarł do Polski. Rząd zaczął nakładać nowe obo-
strzenia i wszyscy siedzieliśmy w domach. Zamknięto szkoły. Zabrano nam – uczniom –  wyjazdy, wakacje, 
koleżeńskie spotkania i wiele innych przyjemnych rozrywek. Zaczęła się nauka zdalna. Nie wszyscy jesteśmy 
z niej zadowoleni. Na początku każdy się cieszył, lecz szybko zmieniliśmy zdanie i coraz częściej marzymy 
o powrocie do szkolnych ławek.  
Dziś mamy już połowę grudnia i czekamy na święta Bożego Narodzenia, choć nie wiemy jeszcze, jak będą 
one wyglądały.  
    
     Z dnia na dzień wszystko teraz się zmienia. Nie wolno się spotykać w większym  gronie. Trzeba chodzić 
w maseczkach, wszędzie panuje niepokój spowodowany epidemią i niepokojącymi doniesieniami o liczbie 
zarażonych, chorych i zmarłych. Pracownicy szpitali  nie mają ani chwili wytchnienia. Nie wiadomo, gdzie i 
jak pielęgniarki oraz lekarze spędzą tegoroczne święta. Każdy marzy o tym, żeby  wszystko wróciło do zwy-
kłej  „normalności”. Przecież Boże Narodzenie to czas magiczny, niezwykle piękny, przepełniony ciepłem, 
radością i miłością. Każdy z nas przeżywa go na swój sposób. Niektórzy w gronie najbliższych, inni samotnie. 
I mimo że spędzimy je w tym roku tylko w gronie domowników, cieszmy się chwilą, radujmy narodzinami 
Dzieciątka Jezus i zróbmy wszystko, by przyszły rok był lepszy od obecnego!  
 

     Postarajmy się wyciągnąć wnioski, być lepsi dla innych ludzi. Wtedy będziemy żyć w  zgodzie i miłości. 
Żaden czas niepokoju nie może nam tego odebrać.  
 

  
     Życzymy wszystkim WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA i SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 
ROKU. 
 

  
  

    /Praca zbiorowa: Emilia Kliś (6 a), Maja Piątek, Alicja Stachnik i Oskar Dłużeń (7 c)/ 
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POMÓŻMY ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ 
ZIMĘ 

     Przytul psiaka 

    Jak co roku w naszej szkole została zorganizowana akcja charytatywna pt. „Pomóżmy zwierzętom prze-
trwać zimę”, zorganizowana przez samorząd szkolny. Miała ona na celu wsparcie lokalnego schroniska 
„Przytul psiaka”. Niestety, tegoroczne działania, z przyczyn od nas niezależnych, zostały wstrzymane. Spo-
łeczność szkolna, zawsze chętna do pomocy, nie mogła się wykazać. Udało się tylko nielicznym. Zebrana kar-
ma została przekazana pracownikom schroniska. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zdążyli włączyć 
się w tę akcję. Mamy nadzieję, że za rok uda się przeprowadzić pełną akcję i wszyscy chętni o dobrych  
serduszkach będą mogli pomóc. 

    Pamiętajmy również o ptakach 

 

     Ptaki szukają zimą pożywienie, którego często brakuje, dlatego coraz częściej montuje się karmniki.  
Powinny być ustawione w takich miejscach, aby nie stwarzały niebezpieczeństwa ataków przez drapieżniki 
(np. koty). 

https://zielonyogrodek.pl/ogrod/zwierzeta-w-ogrodzie/3926-ptasia-stolowka-budowa-karmnika-dla-ptakow-krok-po-kroku


Str. 10 KURIER SZKOLNY 

Święta z książką 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU  
CZYTELNICTWA 

     Na grudniowe wieczory oraz na styczniowe ferie zimowe biblioteka szkolna pragnie polecić  książki w 
świątecznym klimacie, których akcja w większym czy mniejszym stopniu toczy  się podczas świąt Bożego 
Narodzenia. Klasyka i nowości. Lekkie historie, które poruszają i wyciskają łzy z oczu, niekiedy też opowia-
dają o tym, co zapisane w przeszłości oraz...  magiczne. 

     Na kartach książek króluje świąteczna atmosfera i bożonarodzeniowa magia wywołująca błogość, wzru-
szenie i sporo refleksji. 

     Jeżeli komuś brakuje prawdziwej zimy – śnieżnej i mroźnej – odnajdzie ją na kartach powieści Londona 
i Curwooda. Bohaterami ich historii są zwierzęta i ludzie, mieszkańcy Alaski, zmagający się z bezlitosną 
przyrodą i dzikością własnej natury. Walcząc   o przetrwanie, nieoczekiwanie spotykają przyjaźń, miłość 
i lojalność, które na zawsze odmienią ich życie. 

     Niezmiernie klimatyczną i momentami brutalną książką jest „Terror”. To opowieść pełna śniegu i arktycz-
nego mrozu, rozgrywająca się na dalekiej Północy. Aż dreszcz przechodzi, gdy czyta się jedno  
z pierwszych zdań: „Temperatura wynosi minus pięćdziesiąt stopni Fahrenheita i szybko spada”. 
             /D. Stróż/ 
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Choinkę wykonał Krzysztof Krzemień z klasy II c 

NASZE PRACE  PLASTYCZNE 

                                

 Choinka 

 

Choinka, choinka, choinka zielona, 

z zielonego lasu przyszła tutaj do nas. 

A z nią wszystkie leśne ludki, 

ptaszki, żabki, krasnoludki, 

przyszły tutaj do nas wesoło! 

Choinka, choinka przybrana w słodycze 

szczęśliwego roku wszystkim dzieciom życzy. 

A z nią wszystkie leśne ludki, 

ptaszki, żabki, krasnoludki, 

wszystkie dzieciom życzą wesoło!  

Choinka 

Choinka mała w domu stała, 
mrozu się nie bała. 
Piękna pachnąca, 
igiełkami lśniąca. 
Zawiesimy na niej 

bombki, anielskie włosy, 
zaśpiewamy kolędy na głosy. 

Tyle ciepła i miłości 
w święta przy choince zagości. 

Dla mnie i dla moich gości. 
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